
■目標
もくひょう

■

第1課　あいさつ・基本表現

だい1か　あいさつ・きほんひょうげん

နှုတခ်နွ််းဆကစ်က ်း၊ အခ ခခအံသံ ်းအနှုန််း

始業時・就業中・終業時に、適切な挨拶をすることができる。

အလ ပ်စတငခ် ျိန၊် အလ ပ်လ ပ်ခနစဉ်၊ အလ ပ်ပပ ်းခ ျိနတ်ငွ ်သင့််ခလ  ်ခသ နှုတခ်နွ််းဆကစ်က ်းခ ပ နျိ ငရ်န။်

作業中に簡単な意志表示や謝罪をすることができる。

အလ ပ်လ ပ်ခနစဉ် မျိမျိစျိတဆ်နဒကျိ ခ  ် ပနျိ ငရ်န၊် ခတ င််းပနန်ျိ ငရ်န။်
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あいさつ・基本表現

နှုတခ်နွ််းဆကစ်က ်း၊ အခ ခခအံသံ ်းအနှုန််း

■会話
かいわ

1-1■

田中

リン

リン

鈴木

田中

リン・鈴木

おはよう。

おはよう　ございます。

【更衣室で】

鈴木さん、おはよう　ございます。

おはよう。

【事務所で】

朝の　ミーティングを　始めます。

おはよう　ございます。

おはよう　ございます。

【じむしょで】

あさの　みーてぃんぐを　はじめます。

おはよう　ございます。

おはよう　ございます。

今、午前8時50分です。実習生のリンさんは会社に出勤しました。

【かいしゃの　いりぐちで】

おはよう。

【会社の　入り口で】

おはよう　ございます。

【こういしつで】

すずきさん、おはよう　ございます。

おはよう。
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あいさつ・基本表現

နှုတခ်နွ််းဆကစ်က ်း၊ အခ ခခအံသံ ်းအနှုန််း

■会話
かいわ

1-1■

Tanaka

Lin

Lin

Suzuki

Tanaka

Lin & Suzuki

【ရံ ်းခန််းမ  】

မနကပ်ျိ င််း အစည််းအခ ်းစပါမယ။်

အခ  မနက ်၈န ရ  ၅၀မျိနစ်  စ်တယ။် အလ ပ်သင ်ကျိ လင််းက က မပဏ ကျိ ခရ ကလ် တယ။်

【က မပဏ  ငခ်ပါကမ်  】

မင်္ဂလ  နနံကခ်င််းပါ။

မင်္ဂလ  နနံကခ်င််းပါ။

【အ တလ်ခဲန််းမ  】

ဥ ်းဆဇူူက  မင်္ဂလ  နနံကခ်င််းပါ။

မင်္ဂလ  နနံကခ်င််းပါ။

မင်္ဂလ  နနံကခ်င််းပါ။

မင်္ဂလ  နနံကခ်င််းပါ။
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あいさつ・基本表現

နှုတခ်နွ််းဆကစ်က ်း၊ အခ ခခအံသံ ်းအနှုန််း

■会話
かいわ

1-2■

鈴木

リン

鈴木

リン

田中

【じむしょで】

お疲れ様。

おさきに　しつれいします。

お先に　失礼します。

また　あした。

また　明日。

おつかれさま。

おう。

おう。

おつかれ。

お疲れ。

【事務所で】

おつかれさまでした。

お疲れさまでした。

今、午後5時です。実習生のリンさんは仕事が終わり、退勤します。

【さぎょうばで】

【作業場で】

もう　かえっても　いいですよ。

もう　帰っても　いいですよ。

はい、おさきに　しつれいします。

はい、お先に　失礼します。

おつかれさまでした。

お疲れ様でした。
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あいさつ・基本表現

နှုတခ်နွ််းဆကစ်က ်း၊ အခ ခခအံသံ ်းအနှုန််း

■会話
かいわ

1-2■

Suzuki

Lin

Suzuki

Lin

Tanaka

အခ  ညခန ၅န ရ    စ်တယ။် အလ ပ်သင ်ကျိ လင််းက အလ ပ်ပပ ်းလျိ ့် အျိမ် ပနတ်ယ။်

【အလ ပ်ရံ မ  】

 ပနလ်ျိ ့်ရပပ ။

ဟ တက်ဲ့်။ အရင ်ပနခ်ငွ့်် ပြုပါအ န််း။

ပငပ်မ််းသ ွ်းပပ လ ်း။

ဟ တပ်ပ ။

ပငပ်မ််းသ ွ်းပပ လ ်း။

【ရံ ်းခန််းမ  】

ပငပ်မ််းသ ွ်းပပ ်းလ ်း။

အရင ်ပနခ်ငွ့်် ပြုပါအ န််း။

မနက ် န ်ခတွွေ့မယ။်

ပငပ်မ််းသ ွ်းပပ လ ်း။
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あいさつ・基本表現

နှုတခ်နွ််းဆကစ်က ်း၊ အခ ခခအံသံ ်းအနှုန််း

■会話
かいわ

2■

鈴木

リン

鈴木

リン

鈴木

鈴木

リン

じゃ、これから　じっしゅうを　はじめます。

じゃ、これから　実習を　始めます。

わかりました。

台車を　持って　来ます。

お願いします。

今日の　実習を　終わります。

ありがとう　ございました。
ありがとう　ございました。

わかりました。

よろしく　おねがいします。

よろしく　お願いします。

だいしゃを　もって　きます。

おねがいします。

きょうの　じっしゅうを　おわります。

台車を　持って　来て　ください。
だいしゃを　もって　きて　ください。

実習生のリンさんと指導員の鈴木さんは作業場にいます。
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あいさつ・基本表現

နှုတခ်နွ််းဆကစ်က ်း၊ အခ ခခအံသံ ်းအနှုန််း

■会話
かいわ

2■

Suzuki

Lin

Suzuki

Lin

Suzuki

Suzuki

Lin

ဒ ခန ့် လကခ်တွွေ့သငတ်န််းပပ ်းပါပပ ။

တနွ််းလ ည််းယလူ ပါမယ။်

အကအူည ခတ င််းပါတယ။်

အလ ပ်သင ်ကျိ လင််းနဲ ့် သငတ်န််းမ ်း ဥ ်းဆဇူူက က အလ ပ်ရံ မ  ရ ျိတယ။်

အခ ခ ျိနမ် စပပ ်း လကခ်တွွေ့သငတ်န််းစပါမယ။်

သငခ်ပ်းပါရန ်ခမတတ  ရပ်ခပံါတယ။်

တနွ််းလ ည််းယလူ ခပ်းပါ။

သျိပါပပ ။

ခက ်းဇူ်းတငပ်ါတယ။်
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あいさつ・基本表現

နှုတခ်နွ််းဆကစ်က ်း၊ အခ ခခအံသံ ်းအနှုန််း

■会話
かいわ

3■

鈴木

リン

鈴木

リン

鈴木

リン

鈴木

リン

鈴木

実習生のリンさんは、指導員の鈴木さんの説明を聞いていますが、よくわかりませんでした。

道具を、片づけましょう。

……道具を　……片づけますか。

うん、そうそう。

じゃ、道具を　片づけましょう。

すみません。

もう　一度　お願いします。

あか……？

あかい　ぼたん。

これです。

……どうぐを　……かたづけますか。

うん、そうそう。

赤い　ボタンを　押して　ください。

わかりません。

あか……？

赤い　ボタン。

これです。

あ、これですね。
あ、これですね。

じゃ、どうぐを　かたづけましょう。

すみません。

もう　いちど　おねがいします。

どうぐを、かたづけましょう。

あかい　ぼたんを　おして　ください。

わかりません。
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あいさつ・基本表現

နှုတခ်နွ််းဆကစ်က ်း၊ အခ ခခအံသံ ်းအနှုန််း

■会話
かいわ

3■

Suzuki

Lin

Suzuki

Lin

Suzuki

Lin

Suzuki

Lin

Suzuki

အလ ပ်သင ်ကျိ လင််းနဲ ့် သငတ်န််းမ ်း ဥ ်းဆဇူူက ရဲ ့် ရ င််း ပခ ကက်ျိ  န ်းခ  ငခ်ပမဲ့် သျိပ်န ်းမလညဘ််ူး။

က ဲကျိရျိယ ကျိ  သျိမ််းကကရခအ င။်

ခက ်းဇူ်း ပြုပပ ်း။

ခန ကတ်စ်ခခါက ်ခ ပ ခပ်းပါ။

ကျိရျိယ ကျိ  သျိမ််းကကရခအ င။်

...... ကျိရျိယ ကျိ  ......သျိမ််းမ  လ ်း။

ဟ တတ်ယ။် မ နတ်ယ။်

န ်းမလညဘ််ူး။

あか……？

အန ခရ ငခ်လ တ။်

ဒ ဟ ပါ။

ခအ ် ဒါခလ်းလ ်း။

အန ခရ ငခ်လ တက်ျိ  န ျိပ်ပါ။
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あいさつ・基本表現

နှုတခ်နွ််းဆကစ်က ်း၊ အခ ခခအံသံ ်းအနှုန််း

■会話
かいわ

4■

鈴木

リン

リン

鈴木

リン

もう　いちど　まにゅあるを　みます。

もう　一度　マニュアルを　見ます。

しっぱいしました。

失敗しました。

すみません。

すみません。

これは　だめですね。

これは　だめですね。

すみません。

すみません。

きを　つけます。

気を　つけます。

実習生のリンさんと指導員の鈴木さんは作業場にいます。

りんさん、やりかたが　ちがいますよ。

リンさん、やり方が　違いますよ。

すみません。

すみません。
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あいさつ・基本表現

နှုတခ်နွ််းဆကစ်က ်း၊ အခ ခခအံသံ ်းအနှုန််း

■会話
かいわ

4■

Suzuki

Lin

Lin

Suzuki

Lin

အလ ပ်သင ်ကျိ လင််းနဲ ့် သငတ်န််းမ ်း ဥ ်းဆဇူူက က အလ ပ်ရံ မ  ရ ျိတယ။်

ကျိ လင််း လ ပ်နည််းမ  ်းခနတယ။်

ခတ င််းပနပ်ါတယ။်

ခန ကတ်စ်ကကျိမ် လကစဲွ်စ အ ပ်ကျိ  ကကည့််မယ။်

မခအ င ်မငဘ််ူး။

ခတ င််းပနပ်ါတယ။်

ဒါ မရဘ်ူး။

ခတ င််းပနပ်ါတယ။်

င်္ရ စျိ ကပ်ါမယ။်
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あいさつ・基本表現

နှုတခ်နွ််းဆကစ်က ်း၊ အခ ခခအံသံ ်းအနှုန််း

■ことば■

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

きをつけます

ちがう

まにゅある

しっぱいしました

だめ（な）

みーてぃんぐ

さぎょうば

じっしゅう

だいしゃ

もってくる

ぼたん

かたづける

違う

マニュアル

失敗しました

だめ（な）

気をつけます

作業場

実習

台車

持って来る

ボタン

片づける

更衣室

ミーティング

ことば 読
よ

み

こういしつ
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あいさつ・基本表現

နှုတခ်နွ််းဆကစ်က ်း၊ အခ ခခအံသံ ်းအနှုန််း

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

မရ(ခသ )

င်္ရ စျိ ကပ်ါမယ။်

ယလူ သည်

ခလ တ်

သျိမ််းဆည််းသည်

မ  ်းသည်

လကစဲွ်စ အ ပ်

မခအ င ်မငဘ််ူး။

意味
いみ

အ တလ်ခဲန််း

အစည််းအခ ်း

အလ ပ်ရံ 

အလ ပ်သငတ်န််း

လကတ်နွ််းလ ည််း
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モデル会話
かいわ

を参考
さんこう

にして、会話
かいわ

を書
か

きましょう。

指導員
しどういん

にチェックしてもらいましょう。

နမူန စက ်းခ ပ ပံ စံကျိ  ကျိ ်းက ်းပပ ်း စက ်းခ ပ မ  ်းကျိ  ခရ်းသ ်းပါ။

သငတ်န််းမ ်း မံ  စစ်ခဆ်းမှုခယံပူါ။

わたしの　かいわ
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